考虑企业各项资产和负债的周转率等因素的影响，对构成企业日常生

产经营所需流动资金的主要经营性流动资产和流动负债分别进行估

算，进而预测企业未来期间生产经营对流动资金的需求程度。具体来

说，流动资金的测算方法如下：

A、确定随收入变动的经营性流动资产和经营性流动负债项目

经营性流动资产=货币资金+应收票据+应收账款+预付账款+存

货+其他应收款

经营性流动负债=应付账款+应付票据+应付职工薪酬+预收账款

+应交税费+其他应付款

B、计算经营性流动资产和经营性流动负债占销售收入的百分比

C、确定需要增加的营运资金总量

10

预计增加的经营性流动资产=预计销售收入额×所占销售百分比

预计增加的经营性流动负债=预计销售收入额×所占销售百分比

D、确定预测期流动资金需求

预测期资金需求=预计增加的经营性流动资产-预计增加的经营

性流动负债

（3）公司流动资金需求的具体测算

经营性流动资产 2015.12.31 经营性流动负债 2015.12.31
货币资金 12,506,078.44 应付账款 404,982.09
应收账款 6,423,738.76 预收款项 177,777.60
预付款项 1,321,443.12 应付职工薪酬 752,992.03
其他应收款 52,350.00 应交税费 952,158.48

存货 649,673.22 其他应付款 1,236,120.92
经营性流动资产合计 20,953,283.54 经营性流动负债合计 3,524,031.12

2015 年营业收入 27,006,242.75
经营性流动资产所占

比率
0.7759

经营性流动负债所占

比率
0.1305

预计 2016 年营业收入 55,000,000.00
预计增加的经营性资

产
42,674,500.00

预计增加的经营性负

债
7,177,500.00

预计需要的流动资金 35,497,000.00

注：以上测算仅用于本次测算公司流动资金需求，不构成对公司的盈利预测。

根据上表测算，公司2016年营业收入增加所形成的新增流动资金

需求为3,549.70万元。本次发行募集资金不超过1,100.00万元，公司拟

使用本次募集资金为公司发展补充流动资金，符合公司的实际经营情

况，与公司的资产和经营规模相匹配，未超过资金的实际需要量，符

合有关规定。

（九）前次募集资金使用情况

11

公司挂牌后尚未发行过股份，不存在前次募集资金使用情况。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1.本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序

号
姓名 持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 齐刚 6,120,000 51.00 4,590,000
2 史鑫 960,000 8.00 720,000
3 刘彤 120,000 1.00 90,000
4 陈宁 120,000 1.00 90,000
5 王翔 120,000 1.00 80,000
6 北京微梦创新

创业投资中心

（有限合伙）
2,160,000 18.00 0

7 北京弘合网络

科技投资中心

（有限合伙）
2,400,000 20.00 0

2.本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序

号
姓名 持股数（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 齐刚 6,320,000 45.93 4,740,000
2 史鑫 992,000 7.21 744,000
3 刘彤 120,000 0.87 90,000
4 陈宁 152,000 1.10 114,000
5 王翔 120,000 0.87 80,000
6 北京微梦创新

创业投资中心

（有限合伙）
2,160,000 15.70 0

7 北京弘合网络

科技投资中心

（有限合伙）
2,400,000 17.44 0

8 张肃宁 900,000 6.54 0

12

9 阿古甲尼一号

基金
200,000 1.45 0

10 金华弘道投资

管理合伙企业

（有限合伙）
200,000 1.45 0

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1.本次股票发行前后的股本结构：

发行前 发行后
股份性质

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 比例（%）

1、控股股东、实

际控制人
1,530,000 12.75 1,580,000 11.48

2、董事、监事及

高级管理人员
300,000 2.50 355,000 2.58

3、核心员工 0 0.00 40,000 0.29

4、其它 4,600,000 38.33 5,900,000 42.88

无

限

售

条

件

的

股

份 无限售条件的股

份合计
6,430,000 53.58 7,875,000 57.23

1、控股股东、实

际控制人
4,590,000 38.25 4,740,000 34.45

2、董事、监事及

高级管理人员
900,000 7.50 1,065,000 7.74

3、核心员工 0 0.00 0 0.00

4、其它 80,000 0.67 80，000 0.58

有

限

售

条

件

的

股

份 有限售条件的流

通股合计
5,570,000 46.42 5,885,000 42.77

总股本 12,000,000 100.00 13,760,000 100.00

2.股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7名；本次股票发行新增股东9名，发行完

13

成后，公司股东人数为16名。

3.资产结构变动情况

由于公司本次发行均采用现金方式，因此定向发行后，公司的流

动资产和资产总额分别增加人民币1,100.00 万元，其他资产无变动情

况。以公司截至2015年12月31日经审计的财务数据模拟计算，本次发

行后资产结构变动情况如下：

发行前 发行后

项目
金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

流动资产 21,085,072.83 98.67 32,085,072.83 99.12

非流动资产 285,022.33 1.33 285,022.33 0.88

资产总计 21,370,095.16 100.00 32,370,095.16 100.00

4.业务结构变动情况

本次定向发行募集资金用于补充公司流动资金。公司业务结构在

发行前后未发生变化，公司的主营业务仍然为互联网整合营销业务，

是以社交媒体为核心，整合公关、代言、活动、电视广告、户外广告

等多维度营销模式，为客户的品牌或产品提供定制化整体营销服务。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人为齐刚先生，持有公司股份

6,120,000股，占比51%。本次股票发行，齐刚先生认购200,000股；，

发行完成后，齐刚先生持有公司股份6,320,000股，占比45.93%，仍然

为公司控股股东、实际控制人。所以，本次股票发行完成后公司控制

14

权未发生变化。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
姓名 任职

发行前持

股数（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持

股数（股）
发行后持股

比例（%）

1
齐刚

董事长、总

经理
6,120,000 51.00 6,320,000 45.93

2
史鑫

董事、副总

经理
960,000 8.00 992,000 7.21

3
陈宁

监事会主

席
120,000 1.00 152,000 1.10

4 夏华 监事 0 0.00 16,000 0.12
5 张伟彦 职工监事 0 0.00 20,000 0.15
6 姜北 财务总监 0 0.00 36,000 0.26
7

戴礼宁注 1
董事、董事

会秘书
0 0.00 84,000 0.61

8 刘彤注 2 董事 120,000 1.00 120,000 0.87
9 赵欣立 董事 0 0.00 0 0.00

注 1：2016 年 9 月 22 日公司第一届董事会第九次会议及 2016 年 10 月 10 日公司 2016

年第三次临时股东大会审议通过了戴礼宁、赵欣立出任的决议，并于 2016 年 10 月 10 日

2016-038 号公告。

注 2：本公司董事会于 2016 年 9 月 19 日收到董事刘彤递交的辞职报告。

（三）发行后主要财务指标变化

发行前
项目

2014 年度 2015 年度 2016 年 1-6 月
发行后

基本每股收益 0.31 0.44 0.24 0.21

净资产收益率 28.33% 32.28% 15.16% 15.16%

每股经营活动

产生的现金流

量净额
0.38 0.03 -0.45 -0.39

每股净资产 1.26 1.49 1.69 2.28

归属于挂牌公

司股东的每股

净资产
1.26 1.49 1.69 2.28

15

资产负债率 26.57% 16.49% 15.21% 10.43%

流动比率 3.75 5.98 6.47 9.49

速动比率 3.62 5.80 6.11 9.13

注：发行后指标依据2016年1-6月度未经审计财务数据按照增资完成后加权总股本摊薄

测算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公

司北京分公司，新增股份为无限售条件的人民币普通股，但因本次发

行对象齐刚、史鑫、陈宁、姜北、夏华、张伟彦、戴礼宁为公司董事、

监事和高级管理人员，故此，其新增股份应根据《公司法》、《公司章

程》等法律法规、制度等文件办理限售登记手续。除上述情况外，其

他发行对象新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统进

行公开转让。

16

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）挂牌公司符合《非上市公众公司监督管理办法》中豁免申

请核准的情形

主办券商认为本次定向发行后公司累计股东人数未超过200人，

本次发行符合《管理办法》中规定的豁免向中国证监会申请核准的相

关条件。本次发行无须向中国证监会申请核准。

（二）关于公司治理规范性意见

主办券商认为公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公

司监管指引第3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等

能够完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责

清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今董事会和

股东大会的召开程序、审议事项、决议情况等均合《公司法》、《公